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Informacja  nt. przygotowania  szkół do nowego roku szkolnego 2019/2020 

w  powiecie  międzyrzeckim. 
 

 

1. Kryteria wg których dokonano kontroli szkół w okresie wakacyjnym. 

Do kontroli w okresie wakacyjnym wyznaczono przede wszystkim obiekty,  które nie zostały 

wytypowane do kompleksowej oceny w 2019 roku oraz te, na które wydano decyzje z 

terminem wykonania nałożonych obowiązków przypadającym na koniec sierpnia 2019r. 

Ponadto ocenie poddano obiekty, w których w okresie przerwy letniej przeprowadzano 

inwestycje polegające na termomodernizacji budynków. Ogółem przeprowadzono 11 

kontroli, z czego w 8 obiektach kontrole miały również na celu sprawdzenie wykonania 

wydanych decyzji. 

 

2. Inne formy działania PIS w ww. zakresie. 

Dnia 07.08.2019r. PPIS w Międzyrzeczu drogą mailową przesłał do wszystkich 

nadzorowanych szkół pismo z prośbą o przekazanie do dnia 02.09.2019r. informacji o stanie 

przygotowania szkół do nowego roku szkolnego. Prośbę ponowiono w dniu 30.08.2019r. 

Informację zwrotną uzyskano z 14  placówek. 

 

3. Wyniki kontroli. 

Wyniki kontroli wykazały wykonanie obowiązków nałożonych decyzjami administracyjnymi  

w  4  placówkach. W 4 przypadkach  decyzja nie została wykonana (bądź nie została 

wykonana   w całości), a strony nie zwróciły się z prośbą  o prolongowanie terminu 

wykonania obowiązków nałożonych decyzją – zostanie wszczęte postępowanie egzekucyjne. 

W 1 przypadku strona zwróciła się  o prolongatę terminu wykonania decyzji przed datą 

kontroli.  

 

4. Zakres i przebieg prac prowadzonych w placówkach przed rozpoczęciem roku 

szkolnego. 

W okresie wakacyjnym prowadzono w placówkach prace porządkowo-konserwatorskie 

polegające między innymi na czyszczeniu podłóg, ścian, okien, mebli, praniu dywanów, 

konserwacji podłóg, czyszczeniu opraw świetlnych, wymianie świetlówek, czyszczeniu 

instalacji kanalizacyjnej i burzowej, czyszczeniu rynien, koszeniu trawy, konserwacji 

nawierzchni boisk, drobnych pracach naprawczych oraz prace remontowe polegające na 

malowaniu pomieszczeń placówki (klasy, korytarze, klatki schodowe, toalety, bloki 

żywienia, bloki sportowe), remoncie sal dydaktycznych, toalet, wymianie oświetlenia, 

zakupie mebli edukacyjnych, zabezpieczeniu urządzeń grzewczych i wielu innych.  
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Największe inwestycje w ulepszenie 

infrastruktur oświatowej poczyniono na 

terenie Gminy Trzciel i Gminy Pszczew. 

Przy Zespole Edukacyjnym w Trzcielu 

ukończono budowę  hali sportowej wraz z 

pełnym zapleczem sanitarnym. Dokonano 

częściowej termomodernizacji budynków 

wchodzących w skład Zespołu 

Edukacyjnego w Trzcielu (wymiana dachu, 

ocieplenie budynku wraz z nową elewacją, 

wymiana stolarki okiennej, wymiana 

instalacji centralnego ogrzewania). 

Przy Szkole Podstawowej w Pszczewie również ukończono budowę  hali sportowej wraz z 

pełnym zapleczem sanitarnym. Ponadto przeprowadzono generalny remont toalet (4 toalety) 

w budynku przeznaczonym dla klas I-III. 

Na terenie powiatu międzyrzeckiego funkcjonują 2 internaty: przy Zespole Szkół Rolniczych 

w Bobowicku, oraz przy Zespole Szkół Technicznych w Skwierzynie. 

W internacie w Bobowicku kontynuowano prace mające na celu przeprowadzenie remontu 

całego budynku. W trakcie wakacji  przeprowadzono generalny remont wszystkich pokoi 

oraz korytarza komunikacyjnego na I piętrze. Ponadto wykonano termomodernizację 

budynku – ocieplenie ścian, dachu, nowa elewacja (prace związane z termomodernizacją 

budynku zakończą się do 15 września br.). W internacie w Skwierzynie  dokonano szeregu 

prac mających na celu poprawienie stanu techniczno – sanitarnego  w placówce (malowanie 

bloku żywienia, malowanie pokoi, remont łazienek, malowanie korytarza komunikacyjnego 

na III piętrze, naprawa ogrodzenia).    

 

5. Przyczyny kontynuowania prac podczas roku szkolnego – stopień zapewnienia   

bezpieczeństwa. 

 

Niestety nie wszystkie inwestycje zostały ukończone przed rozpoczęciem roku szkolnego: 

1.    Termomodernizacja budynków Zespołu Edukacyjnego w Trzcielu - teren wokół budynku 

ogrodzony,  zabezpieczony przed dostępem uczniów i osób postronnych  oraz oznaczony. 

Przewidziany termin zakończenia prac sierpień 2020r. 

 

2. Termomodernizacja budynku internatu przy Zespole Szkół Rolniczych                                  

w Bobowicku - teren wokół budynku ogrodzony,  zabezpieczony przed dostępem uczniów 

i osób postronnych  oraz oznaczony. Przewidziany termin zakończenia prac 15 wrzesień 

2019r. 
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Podsumowanie  

W wyniku przeprowadzonych kontroli i na podstawie uzyskanych informacji, pomimo 

niezakończonych długoterminowych inwestycji, placówki szkolne na terenie powiatu 

międzyrzeckiego można uznać za przygotowane do nowego roku szkolnego.  

Podsumowując stwierdzono, że stan nadzorowanych obiektów, pomimo nie wywiązania się z 

części nałożonych obowiązków, ulega sukcesywnej poprawie. 

Wiele prac przeprowadzono w placówkach oświatowo-wychowawczych na terenie Gminy 

Pszczew i Trzciel, dzięki czemu uczniowie będą posiadali idealne warunki do zajęć 

wychowania fizycznego i w znacznym stopniu polepszy warunki nauczania                                    

i bezpieczeństwo w placówce.  

 

Wnioski 

Corocznie stan techniczno-sanitarny placówek nauczania przedstawiany jest organom 

prowadzącym podczas narad organizowanych przez urzędy miast, gmin i starostwo powiatowe 

– ocena powiatu. 

W miesiącu marcu przesłano organom prowadzącym ocenę podległych placówek,                            

z wyszczególnieniem braków w stanie techniczno-sanitarnym oraz niewykonanych decyzji 

administracyjnych. 

Ponadto organ założycielski każdorazowo powiadamiany jest o złym lub pogarszającym się 

stanie podległych placówek – wystąpienia pokontrolne. 

 

 

 

 
Informację przygotowała: Aleksandra Gomuła – Higiena Dzieci i Młodzieży w PSSE Międzyrzecz 


